
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto:  FORNITURA DI PROTESI ORTOPEDICHE OCCORRENTE 
        ALLE AZIENDE SANITARIE AFFERENTI ALL’AREA 
        INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N.3. 

        PROROGA TECNICA.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

“ PREMESSO CHE:

- con Determina del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici n. 651 del 
21.05.2015 e s.m.i. si è proceduto alla presa d’atto dell’aggiudicazione definitiva 
della fornitura di PROTESI ORTOPEDICHE occorrenti alle AA.SS.LL. BI – NO – 
VC - VCO e A.O.U. afferenti all’A.I.C. n.3, disposta dall’Azienda capofila ASL VC di 
Vercelli con proprio atto n. 286 del 01.04.2015, per un periodo di 48 mesi;

- con il D.G.R. n. 34 -189 del 28.07.2014 in cui si stabilisce che sono di competenza 
delle singole ASR le procedure di gara per la fornitura di beni e servizi di importo 
inferiore a 40.000,00 euro, fermo restando l’obbligo di ricorso alla piattaforma MEPA 
come normativa vigente, mentre le forniture di importo superiore debbano essere 
gestite a livello di S.C.R. - Piemonte o AIC (Area Interaziendale di Coordinamento) 
con capofila l’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, incaricata di aggregare la 
programmazione degli acquisti nell’ambito dell’A.I.C. n.3 cui l’A.S.L. VCO afferisce;

- con Deliberazione n. 240 del 19.03.2018 dell’A.O.U. Maggiore della Carità di 
Novara in qualità di capofila dell’Area Interaziendale di Coordinamento n.3 ha 
approvato il programma delle gare per il biennio 2018-2019 nel quale rientrava la 
gara per la fornitura di protesi di cui trattasi, gara poi riproposta nella 
programmazione del biennio 2020-2021, attribuendone la competenza di stazione 
appaltante all’A.O.U. Maggiore della Carità stessa.

CONSIDERATO che per l’A.S.L. VCO i contratti relativi all’Accordo Quadro per la fornitura 
in oggetto, di cui alla Delibera n. 651 del 21.05.2015 e successive proroghe tecniche e 
prosecuzioni contrattuali quali risultano in scadenza al 20.11.2021 e che la nuova 
procedura di gara A.I.C. risulta ancora in corso. Di conseguenza, per tale procedura, l’ASL 
VCO non può attivare autonomamente il procedimento di gara secondo il disposto della 
D.G.R. n. 34 -189 del 28.07.2014, avendo importi presunti superiori a 40.000,00 euro;

VISTO l’art. 106, comma 11 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. che ammette la proroga dei 
contratti limitatamente al tempo necessario alla conclusione della procedura per 
l’individuazione di un nuovo contraente;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

RITENUTO necessario, in virtù delle disposizioni di cui sopra, procedere ad una 
prosecuzione dei contratti in essere, di cui alla Delibera n. 286 del 01.04.2015, nelle more 
dell’aggiudicazione della procedura di gara A.I.C. n. 3, al fine di non interrompere le 
pubbliche forniture e i pubblici servizi necessari all’attività sanitaria interventistica dell’ 
A.S.L. VCO , fino all’aggiudicazione della nuova procedura di gara da parte dell’A.I.C. n. 3, 
e ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e di prorogare la fornitura 
in oggetto per un periodo di mesi sei, sino e non oltre il 30.05.2022. 

DATO altresì atto che, acquisite dalle ditte aggiudicatarie la loro disponibilità in merito a 
tale prosecuzione contrattuale, essa verrà disposta alle condizioni contrattuali vigenti o 
migliorative in base alle offerte formulate dalle Società aggiudicatarie interpellate e 
conservate agli atti.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali, 

DETERMINA

1) di disporre, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 106, c.11 del 
D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., la proroga dei contratti in essere dell’ A.S.L. VCO relativi 
all’Accordo Quadro per la fornitura di PROTESI ORTOPEDICHE, alle stesse 
condizioni economiche, in attesa di nuova aggiudicazione da parte dell’A.O.U 
Maggiore della Carità di Novara, per un periodo sino al il 30.05.2022, così come 
segue:

 Società JOHNSON&JOHNSON MEDICAL ITALIA S.P.A 
C.F. e P.I. 08082461008 – CIG 89849306CA;

 Società GRUPPO BIOIMPIANTI SRL
C.F. e P.I. 10617240154 – CIG 8984934A16;

 Società PERMEDICA S.P.A
C.F. e P.I. 01975020130 – CIG 8984938D62.

2) di dare atto che in ogni caso la prosecuzione contrattuale di cui al punto 1) verrà a 
scadenza con l’intervenuta esecutività dei contratti stipulati in forza della relativa 
gara di Area Interaziendale di Coordinamento n. 3;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3) di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno 
da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie della Ditta individuata quale 
aggiudicataria;

4) di confermare che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento ammonta 
ad euro 212.160,00=(IVA 4% inclusa) e trova copertura nella sotto indicata 
autorizzazione, come segue:

Conto Economico Esercizio 2021
conto 3 10 01 64
Autorizzazione n. 3 subimpegno n. 88 euro 35.360,00

Conto Economico Esercizio 2022
conto 3 10 01 64
Autorizzazione n. 3 subimpegno n. 88 euro 176.800,00

5) di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Direttore S.O.C. 
Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania - Domodossola;

6) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10 del 
24/01/1995 e s.m.i.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2021-12-16T13:57:56+0000




